
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«ЗР » 0$  2022 г. №

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан субсидий организациям 
потребительской кооперации на возмещение части затрат, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси

В целях обеспечения жителей поселений, входящих в состав 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
проживающих в отдаленных сельских населенных пунктах товарами первой 
необходимости, в соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
20.11.2017 № 887 «Об утверждении Порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам 
муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части 
затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой 
товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Республики 
Татарстан, расположенные далее 11 километров от районных центров 
Республики Татарстан» Балтасинский районный исполнительный комитет 
Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:



Порядок предоставления из бюджета Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан субсидий организациям потребительской 
кооперации на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 
километров от центра Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан -  пгт. Балтаси (приложение № 1);

состав комиссии по предоставлению из бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан субсидий на возмещение 
части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси (приложение 
№ 2);

Положение о комиссии по предоставлению из бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан субсидий на возмещение 
части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси (приложение 
№ 3).

2. Признать утратившими силу:
постановление Балтасинского районного исполнительного комитета 

Республики Татарстан от 06.09.2019 №294 «Об утверждении порядка 
предоставления субсидий из бюджета Балтасинского муниципального района 
на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, 
связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдалённые и 
малонаселённые сельские пункты, расположенные далее 11 километров от 
пгт. Балтаси» ;

- постановление Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан от 20.05.2020 № 182 «О внесении изменений в 
постановление Балтасинского районного исполнительного комитета от 
06.09.2019 N 294 "Об утверждении порядка предоставления субсидий из 
бюджета Балтасинского муниципального района на возмещение части затрат 
организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в отдалённые и малонаселённые сельские пункты, 
расположенные далее 11 километров от пгт. Балтаси"»; -

- постановление Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан от 20.10.2020 № 304
«О внесении дополнений в Порядок предоставления субсидии из бюджета 

Балтасинского муниципального района на возмещение части затрат 
организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в населенные сельские пункты, расположенные далее



11 километров от пгт. Балтаси, утвержденный постановлением 
Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан 
от 06.09.2019 N 294 (с изменениями от 20.05.2020 N 182);

- - постановление Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан от 2 июля 2021 года N 203 «О внесении дополнений в 
Порядок предоставления субсидии из бюджета Балтасинского 
муниципального района на возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой 
необходимости в населенные сельские пункты, расположенные далее 11 
километров от пгт. Балтаси, утвержденный постановлением Балтасинского 
районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 06.09.2019 N 
294 (с изменениями от 20.05.2020 N 182, от 16.10.2020 N 304)».

3. Установить, что в 2022 году настоящее постановление применяется с 
учетом особых условий, установленных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений 
в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации в 2022 году».

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Балтасинского районного 
исполнительного комитета

И.о. руководителя 
Балтасинского районного 
исполнительного комитета 
Республики Татарстан



Приложение № 1 
к постановлению 
Балтасинского районного 
Исполнительного комитета 
Республики Татарстан 
о т « » № 2022

Порядок предоставления из бюджета Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан субсидий организациям потребительской кооперации на возмещение части 
затрат, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные 

пункты Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенные 
далее 11 километров от центра Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан -  пгт. Балтаси

1. Общие положения о предоставлении субсидий

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» и постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 20.11.2017 № 887 «Об утверждении Порядка предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам 
муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части затрат
организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой
необходимости в сельские населенные пункты Республики Татарстан, расположенные 
далее 11 километров от районных центров Республики Татарстан» и определяет 
процедуру, цели и условия предоставления субсидий организациям потребительской 
кооперации на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров первой
необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси (далее -  субсидия).

Субсидии предоставляются в целях возмещения части затрат организаций
потребительской кооперации (далее -  организация), связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от центра 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси.

Результатом предоставления субсидий является надежность (бесперебойность) 
торгового обслуживания (выездной торговли) в сельских населенных пунктах 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенных далее 11 
километров от центра Балтасинского муниципального района -  пгт. Балтаси, в истекшем 
периоде текущего финансового года, оцениваемая с помощью показателей 
результативности:

- коэффициент соблюдения графика выездной торговли в сельских населенных 
пунктах Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенных 
далее 11 километров от центра Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан -  пгт. Балтаси, значение которого должно быть > 0,7;



коэффициент охвата сельских населенных пунктов Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров от 
центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси, 
выездной торговлей, значение которого не должно быть менее 0,7 и более 1.

Коэффициент соблюдения графика выездной торговли в сельских населенных 
пунктах Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенных 
далее 11 километров от центра Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан -  пгт. Балтаси, (Кф) рассчитывается по формуле:

Кгр =С)факт /С)гр >0,7,
где:
<3факт -  фактическое количество выездов, выполненных при осуществлении 

выездной торговли в сельских населенных пунктах Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров от центра 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси, за истекший 
отчетный период текущего года;

С)гр -  количество выездов при осуществлении выездной торговли в сельских 
населенных пунктах Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
расположенных далее 11 километров от центра Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан — пгт. Балтаси, в отчетном периоде текущего года.

Коэффициент охвата сельских населенных пунктов Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров от центра 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси, выездной 
торговлей, рассчитывается по формуле:

КСП —1О ф а к т  /О р р ,

где:
Офакт -  количество сельских населенных пунктов Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров от центра 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси, в которых 
фактически осуществлялась выездная торговля в отчетном периоде текущего года;

Огр -  количество сельских населенных пунктов, в которые в соответствии с 
графиком выездной торговли в сельских населенных пунктах Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров от 
центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси, 
предусмотрены выезды в отчетном периоде текущего года.

1.2. Размер субсидии определяется исходя из суммы понесенных затрат, но не 
выше средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан. Для его определения получатель субсидии предоставляет 
справку-расчет по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в 
разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете (проекта 
решения о внесении изменений в решение о бюджете).

1.3. Источником субсидии является бюджет Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан.

Органом местного самоуправления, до которого в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены 
в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий 
на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый 
период) является Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан 
— главный распорядитель как получатель бюджетных средств (далее — Исполнительный 
комитет).

1.4. Право на получение субсидий имеют организации потребительской



кооперации, отвечающие следующим критериям:
является юридическим лицом, зарегистрированным на территории Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан;
осуществляет торговую деятельность на территории Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан;
имеет кадровый состав, необходимый для достижения результатов предоставления 

субсидии;
владеет материально-технической базой, необходимой для достижения результатов 

предоставления субсидии.
Условием предоставления субсидий является наличие затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в 
сельские населенные пункты Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси.

1.5. Субсидии предоставляются по результатам отбора получателей субсидий для 
предоставления субсидий (далее -  отбор). Победителем отбора признается участник 
отбора, соответствующий все критериям отбора и заявка на участие в отборе 
(предложение) которого поступила ранее иных заявок на участие в отборе (предложений).

2. Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий

2.1. Отбор получателей субсидий для предоставления субсидий проводится 
способом запроса предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в 
отборе, исходя из соответствия участника отбора критериям отбора и очередности 
поступления (предложений) заявок на участие в отборе (далее — заявки).

2.2. Исполнительный комитет размещает в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан (http:// baltasi.tatarstan.ru) в пятидневный 
срок, исчисляемый в рабочих днях, после доведения до него лимитов бюджетных 
обязательств объявление о проведении отбора заявок с указанием:

сроков проведения отбора;
даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не 

может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора;

наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты 
Исполнительного комитета;

результатов и целей предоставления субсидии;
доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается 
проведение отбора;

критериев и требований к участникам отбора в соответствии с пунктами 1.4 и 2.3 
настоящего Порядка и перечня документов, представляемых участниками отбора для 
подтверждения их соответствия указанным требованиям;

порядка подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме 
и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии с настоящим 
Порядком;

порядка отзыва заявок участников отбора, порядка возврата заявок участников 
отбора, определяющего, в том числе основания для возврата заявок участников отбора, 
порядка внесения изменений в заявки участников отбора;

правил рассмотрения и оценки заявок участников отбора в соответствии с 
настоящим Порядком;

порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о



проведении отбора заявок, даты начала и окончания срока такого предоставления;
срока, в течение которого победитель отбора должен подписать соглашение о 

предоставлении субсидии;
условий признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения;
даты размещения результатов отбора на официальном сайте Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за 
днем определения победителя отбора.

2.3. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник 
отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
проведение отбора:

- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 
участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не 
введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере участника отбора;

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а 
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в 
совокупности превышает 50 процентов;

- участники отбора не должны получать средства из бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на основании иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов Республики 
Татарстан, муниципальных правовых актов) на цели, указанные в пункте 1.1. настоящего 
Порядка;

- участники отбора не должны находиться в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 
массового уничтожения.

2.4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в решении Балтасинского районного Совета Республики Татарстан о 
бюджете Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 
соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных в установленном порядке главному распорядителю как 
получателю бюджетных средств -  Исполнительному комитету на цели, указанные в 
пункте 1.1 настоящего Порядка.

2.5. Для участия в отборе организация потребительской кооперации представляет в 
отдел экономики и прогнозирования Исполнительного комитета (далее -  Отдел) 
следующие документы:



а) заявление о предоставлении (перечислении) субсидии с указанием платежных 
реквизитов установленной формы согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с 
расчетом, содержащим сведения (информацию) о расходах в связи с доставкой товаров 
первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от центра 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси которое 
регистрируется в журнале заявок;

б) заверенные копии учредительных документов;
в) заверенную копию документа, подтверждающего полномочия руководителя 

организации;
г) справку-расчет о причитающихся субсидиях на возмещение части затрат, 

связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 
километров от районного центра Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан -  пгт. Балтаси, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

д) заверенные копии документов, подтверждающих понесенные затраты по 
доставке товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 
центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси 
(копии путевых листов, накладных на приобретение горюче-смазочных материалов (или 
кассовые чеки), договора на приобретение горюче-смазочных материалов, документа об 
утверждении норм расхода горюче-смазочных материалов);

е) документы, подтверждающих наличие материально-технической базы, 
необходимой для достижения результатов предоставления субсидии: копия паспорта 
технического средства, находящегося во владении и (или) пользовании организации, 
выписки из оборотной ведомости организации, подтверждающие наличие транспортных 
средств во владении и (или) пользовании организации), график выездной торговли в 
сельских населенных пунктах Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, расположенных далее 11 километров от центра Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси;

ж) документы, подтверждающие наличие кадрового состава, необходимого для 
достижения результатов предоставления субсидии: копии трудовых договоров с 
водителями или договоров об оказании транспортных услуг;

з) согласие организации на проведение проверки достоверности данных в 
предоставленных документах по форме, утверждаемой муниципальным правовым актом 
Исполнительного комитета.

2.5.1. Для участия в отборе организация потребительской кооперации представляет 
в Отдел по своему усмотрению следующие документы:

а) заверенную копию свидетельства о государственной регистрации юридического 
лица или о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

б) заверенную копию свидетельства о постановке на учет юридического лица в 
налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;

в) справку, выданную налоговым органом, об отсутствии неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах;

г) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не 
ранее, чем за 30 календарных дней до предоставления заявки на участие в отборе;

д) выписку из реестра дисквалифицированных лиц или справку об отсутствии 
запрашиваемой информации, выданной в отношении руководителя, членов 
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного



исполнительного органа, или главного бухгалтера организации, выданную не ранее, чем 
за 5 рабочих дней до предоставления заявки.

В случае непредставления участником отбора документов, указанных в настоящем 
пункте, Исполнительный комитет запрашивает их в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия.

3. Условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Отдел осуществляет прием и регистрацию документов, указанных в пунктах 
2.5 и 2.5.1 настоящего Порядка, в день их представления и передает их в комиссию по 
предоставлению из бюджета Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан субсидий на возмещение части затрат организаций потребительской 
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные 
пункты Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенные 
далее 11 километров от центра Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан -  пгт. Балтаси (далее -  Комиссия).

Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением 
Исполнительного комитета.

В 15-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня истечения срока приема 
заявок, указанного в пункте 2.2. настоящего Порядка, Комиссия рассматривает 
поступившие заявки, проводит проверку представленных в составе заявки документов, 
проводит оценку заявок исходя из соответствия участника отбора критериям и 
требованиям отбора, установленным настоящим Порядком, и очередности поступления 
заявок, определяет победителя и выносит решение в форме протокола о предоставлении 
субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.

Уведомление о результатах принятого решения направляется Отделом получателю 
субсидии на бумажном носителе посредством почтовой связи либо передается нарочно 
уполномоченному представителю получателя субсидии в пятидневный срок, исчисляемый 
в рабочих днях, со дня принятия соответствующего решения Комиссией.

Основаниями для отклонения заявки участника отбора на стадии рассмотрения и 
оценки заявок являются:

1) несоответствие участников отбора критериям и требованиям, установленным 
пунктами 1.4 и 2.3 настоящего Порядка;

2) несоответствие представленных участником отбора заявки и документов 
требованиям к заявкам участников отбора, установленным в объявлении о проведении 
отбора;

3) недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе 
информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

4) подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для 
подачи заявок.

Протокол с подписями председательствовавшего на заседании Комиссии и членов 
Комиссии, присутствовавших на заседании Комиссии, направляется в Отдел для 
подготовки в течение трех рабочих дней проекта муниципального правового акта 
Исполнительного комитета о предоставлении субсидии участнику отбора. После издания 
муниципального правового акта Исполнительного комитета о предоставлении субсидии 
Отдел передает его и пакет документов, предусмотренный пунктами 2.5 и 2.5.1 
настоящего Порядка, в Финансово-бюджетную палату Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан для последующего перечисления субсидии в сроки, 
установленные настоящим Порядком.

3.2. Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии 
являются:



несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, 
определенным в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка, или непредставление 
(представление не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии 
информации;

отсутствие лимита бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные 
в пункте 1.1 настоящего Положения, в бюджете Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан.

В случае отказа в предоставлении субсидии в уведомлении о результатах 
принятого решения указываются основания отказа.

Получатель субсидии вправе повторно подать документы, указанные в пункте 2.5 
настоящего Порядка, в пятидневный срок со дня получения уведомления об отказе в 
предоставлении субсидии при условии выполнения требований, установленных 
настоящим Порядком.

В случае недостаточности лимита бюджетных обязательств субсидии 
предоставляются в порядке очередности подачи заявок.

3.3. Предоставление субсидии осуществляется на основании заключенного между 
получателем субсидии и Исполнительным комитетом соглашения о предоставлении из 
бюджета Балтасинского муниципального района Республики Татарстан субсидий 
организациям потребительской кооперации на оказание услуг по доставке товаров первой 
необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси (далее -  соглашение) в 
соответствии с типовыми формами, установленными Финансово-бюджетной Палатой 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан для соответствующего вида 
субсидии.

Дополнительное соглашение к указанному соглашению, в том числе 
дополнительное соглашение о расторжении соглашения, заключается на бумажном 
носителе в соответствии с типовыми формами, установленными Финансово-бюджетной 
Палатой Балтасинского муниципального района Республики Татарстан для 
соответствующего вида субсидии.

Соглашение заключается в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня 
издания муниципального правового акта Исполнительного комитета о предоставлении 
субсидии.

3.4. В соглашении предусматриваются:
цели, условия и порядок предоставления субсидии;
размер и (или) расчет субсидии, предоставляемой получателю субсидии;
порядок осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий и 

порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение;
форма, сроки и порядок представления отчетности;
порядок и сроки (периодичность) перечисления субсидии;
порядок возврата субсидии, в том числе неиспользованных в финансовом году, в 

котором предоставлялась субсидия, средств субсидии (остатка субсидии);
срок, на который заключается соглашение;
право главного распорядителя как получателя бюджетных средств на 

осуществление проверки соблюдения условий и порядка предоставления субсидий, в том 
числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также право органов 
муниципального финансового контроля на осуществление проверки соблюдения порядка 
и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;



получателя субсидии на осуществление в отношении него проверки главным 
распорядителем как получателем бюджетных средств порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также 
проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения порядка и 
условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

ответственность сторон.
В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения или 

о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае 
уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее 
доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.3 настоящего 
Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 
определенном в соглашении.

3.5. Исполнительный комитет размещает в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан (http:// baltasi.tatarstan.ru) в пятидневный 
срок, исчисляемый в рабочих днях, после заключения соглашения информацию о 
результатах рассмотрения заявок, включающей следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием 

причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым 
не соответствуют такие заявки;

наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение, и размер 
предоставляемой ему субсидии.

3.6. В течение одного рабочего дня со дня принятия Комиссией решения о 
предоставлении субсидии Отдел передает протокол и пакет документов, указанных в 
пунктах 2.5 и 2.5.1 настоящего Порядка, в Финансово-бюджетную палату Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан для последующего перечисления субсидии 
в сроки, установленные настоящим Порядком.

Перечисление субсидии из бюджета Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан производится Финансово-бюджетной палатой Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан получателю субсидии единовременно в 
установленном законодательством порядке с лицевого счета Исполнительного комитета, 
открытого в территориальном органе Федерального казначейства, на расчетный или 
корреспондентский счет, открытый получателю субсидии в учреждении Центрального 
банка Российской Федерации или кредитной организации, не позднее 10-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия Комиссией решения о предоставлении субсидии в пределах 
утвержденных бюджетных ассигнований на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего 
Порядка.

3.7. Субсидии носят целевой характер, предоставляются на безвозмездной и 
безвозвратной основе.

Субсидия предоставляется на возмещение части расходов по следующему 
направлению расходов -  приобретение горюче-смазочных материалов, связанное с 
доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 
центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси.

Получателям субсидии запрещается приобретать за счет полученных из бюджета 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан субсидий средства 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.



3.8. Соглашение заключается со сроком действия в один год.
Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных 
решениями Исполнительного комитета, принимаемыми в определяемом им порядке.

Указанное соглашение и дополнительные соглашения к нему, предусматривающие 
внесение в него изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми 
формами, утверждаемыми финансовым органом Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан.

4. Требования к отчетности

4.1. Получатель субсидии в срок не позднее последнего рабочего дня последнего 
месяца каждого квартала текущего года представляет в Отдел отчеты о достижении 
значений результатов и показателей, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, и об 
осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия, по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленными 
Финансово-бюджетной Палатой Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан для соответствующего вида субсидии.

Исполнительный комитет вправе устанавливать в соглашении сроки и формы 
представления получателем субсидии дополнительной отчетности.

4.2. Получатель субсидии предоставляет в Финансово-бюджетную палату 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан годовой отчет о получении 
субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку в срок не позднее 
25 декабря текущего финансового года.

5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и 
порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение

5.1 Соблюдение условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии, получателями субсидий подлежит 
обязательной проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств -  
Исполнительным комитетом, а таюке органами муниципального финансового контроля -  
Контрольно-счетной палатой Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан и Финансово-бюджетной палатой Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан.
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Подписывая соглашение, получатель субсидии выражает согласие на 
осуществление в отношении него проверки главным распорядителем как получателем 
бюджетных средств порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 
муниципального финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления 
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и на включение таких положений в соглашение.

Исполнительный комитет и Финансово-бюджетная палата Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан проводят мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов 
предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт 
завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 
Министерством финансов Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных при 
предоставлении субсидий, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных



главным распорядителем как получателем бюджетных средств -  Исполнительным 
комитетом и органами муниципального финансового контроля -  Контрольно-счетной 
палатой Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и Финансово­
бюджетной палатой Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, а 
также в случае недостижения значений результатов и показателей, указанных в пункте
1.1. настоящего Порядка, Исполнительный комитет в течение 10 календарных дней со дня 
установления указанных фактов, направляет получателю субсидии требование о возврате 
средств предоставленной субсидии в бюджет Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан.

Решение о прекращении предоставления субсидий и (или) возврате субсидий 
принимает Исполнительный комитет.

5.3. Предоставленные из бюджета Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан субсидии подлежат возврату в доход бюджета Балтасинского 
муниципального района в 30-дневный срок с даты получения соответствующего 
требования Исполнительного комитета, но не позднее 31 декабря текущего года, путем 
перечисления получателем субсидии на лицевой счет Исполнительного комитета, 
открытый в территориальном органе Федерального казначейства.

Возврат субсидий производится по реквизитам и коду классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании.

5.4. В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан указанных средств они подлежат 
взысканию в принудительном порядке в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

5.5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 
средства субсидии (остаток субсидии) подлежат возврату получателями субсидий в 
объеме не использованных в соответствии с целями предоставления субсидии средств в 
доход бюджета Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в течение 
первых 10 рабочих дней текущего финансового года путем перечисления на лицевой счет 
Исполнительного комитета, открытый в территориальном органе Федерального 
казначейства.

В соответствии с решением Исполнительного комитета, согласованного с 
Финансово-бюджетной Палатой Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, о наличии потребности в субсидиях, не использованных в текущем 
финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных субсидий, 
могут быть возвращены в очередном финансовом году получателю субсидии, которому 
они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов, соответствующих 
целям предоставления указанных субсидий. При принятии указанного решения 
соответствующие положения включаются в соглашение.

5.6. Получатели субсидий несут ответственность в соответствии с 
законодательством за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое 
использование субсидий.

5.7. Контроль за целевым использованием предоставленных в соответствии с 
настоящим Порядком субсидий осуществляет Исполнительный комитет.



Приложение № 1
к Порядку предоставления из бюджета 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан субсидий
организациям потребительской кооперации 
на возмещение части затрат, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в 
сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики
Татарстан, расположенные далее 11 
километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики
Татарстан -  пгт. Балтаси

Руководителю Балтасинского районного 
исполнительного комитета 
Республики Татарстан
о т_____________________________
(наименование организации)
в лице_________________________ ,
действующего на основании

Адрес:_________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении (перечислении) субсидии

Прошу Вас предоставить (перечислить) субсидии в сумме

(сумма цифрами и прописью) 
рублей для возмещения части затрат, связанных с доставкой товаров первой необходимости в 
сельские населенные пункты, расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси.

Справка-расчет о причитающихся субсидиях прилагается.
Субсидии прошу перечислить по следующим реквизитам:

Получатель:__________________________________________________________
ИНН/КПП:___________________________________________________________
р /с :_____ _______________________________ ____________________ ____________
Наименование банка:____________________________________________________
корр.счет:___________________________________________________________
БИК:___________________________________________________________
ОКТМО:___________________________________________________________
Адрес местонахождения:_______________________________________________
Адрес фактического местонахождения:________________________________
Контактный телефон руководителя:_____________________________________
E-mail:



Выражаю согласие на публикацию (размещение) на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации о подаваемой заявке и иной информации, связанной с отбором.

«___»_________ 20__года
Приложения:

1) ______________________________________________________________________________ ;
2) ______________________________________________________________________________ ;
3 ) _____________________________________________________________________________ ;
4 ) ____________________________________________________________________ ;
5 ) ____________________________________________________________________ ;
6 ) __________________________________________________________________________ ;
7 ) ____________________________________________________________________ ;
8 ) __________________________________________________________________.

Руководитель_________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)



Приложение № 2
к Порядку предоставления из бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан 
субсидий организациям потребительской кооперации 
на возмещение части затрат, связанных с доставкой 
товаров первой необходимости в сельские населенные 
пункты Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, расположенные далее 11 
километров от центра Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси

Справка-расчет о причитающихся субсидиях 
на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района, расположенные далее 11 километров от центра Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси

Дат
а
дост
авк
и

Модель,
марка,
модифи
ка
ция
транспо
рт
ного
средства

Г осуда 
Р
ственн
ый
номер
трансп
ортног
о
средст
ва

Наименов
а
ние
перевози
мой
продукци
и

Пробег
транспо
рт
ного
средства
, км.

Норма 
расхода 
топлива, 
л/100 км

Цена на 
горюче- 
смазочн 
ые
материа
лы,
руб./л

Расход
горюче-
смазочны
X
материал
ов,
руб.(гр5хг
рбхгр7)/1
00

Сумма, 
причитаю 
щая 
ся на
возмещени 
е части 
затрат, руб.

Итого

Достоверность сведений подтверждаем:

Руководитель_________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)



Приложение № 3
к Порядку предоставления из бюджета 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан субсидий
организациям потребительской кооперации 
на возмещение части затрат, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в 
сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики
Татарстан, расположенные далее 11 
километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики
Татарстан -  пгт. Балтаси

Отчет о получении субсидии 
на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 

центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси

Организация Реквизиты
соглашения

Предусмотрено средств, 
руб.

Получено средств, 
руб.

Руководитель

Главный бухгалтер 

М.П. (при наличии)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2 
к постановлению 
Балтасинского районного 
Исполнительного комитета 
Республики Татарстан 
о т « » № 2022

Состав комиссии по предоставлению из бюджета Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан субсидий на возмещение части затрат организаций потребительской 
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные 

пункты Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 
11 километров от центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт.

Балтаси

№п/п Должность Ф.И.О.
1. Председатель -  первый заместитель руководителя 

Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан

И.С.Галимуллин

2. Заместитель председателя -  начальник юридического 
отдела Балтасинского районного исполнительного 
комитета
Республики Татарстан

Р.С.Фатыхов

3. Секретарь -  ведущий специалист отдела экономики и 
прогнозирования Балтасинского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан

З.М.Яппарова

Члены комиссии:
1. Начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Татарстан в Балтасинском 
муниципальном районе Республики Татарстан (по 
согласованию)

Ф.Р.Набиуллин

2. Начальник отдела экономики и прогнозирования 
Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан

Р.М.Г арифзянов

4. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
Балтасинского районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан

З.А.Ашрафзянова

5. Председатель общественного Совета Р.А.Тазутдинов



Приложение № 3 
к постановлению 
Балтасинского районного 
Исполнительного комитета 
Республики Татарстан 
от «_____»______№__2022

Положение
о комиссии по предоставлению из бюджета Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан субсидий на возмещение части затрат организаций потребительской 
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные 

пункты Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 
11 километров от центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт.

Балтаси

1. Общие положения

Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по 
предоставлению из бюджета Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
субсидий на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 
центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси (далее -  
Комиссия).

Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в решении Балтасинского районного Совета Республики Татарстан на 
соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных в установленном порядке главному распорядителю как получателю 
бюджетных средств -  Исполнительному комитету Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан в целях решения проблемы бесперебойного торгового обслуживания 
населения, проживающего в сельских населенных пунктах Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси.

2. Функции и задачи Комиссии

Функциями Комиссии являются:
- организация проведения рассмотрения заявок на предоставление субсидии 

организациям потребительской кооперации на возмещение части затрат, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 
центра Балтасинского муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси;

- принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) указанной субсидии.
Задачей Комиссии является материальное стимулирование мероприятий,

направленных на решение проблемы бесперебойного торгового обслуживания населения, 
проживающего в сельских населенных пунктах Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров от центра Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан -  пгт. Балтаси.



3. Порядок работы Комиссии

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке от участников отбора 

информацию, необходимую для осуществления деятельности Комиссии;
б) приглашать на свои заседания и заслушивать участников отбора.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов 

Комиссии.
Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
3) определяет место и время проведения заседаний Комиссии;
4) председательствует на заседаниях Комиссии;
5) подписывает протоколы заседаний и решения Комиссии;
6) контролирует в пределах своей компетенции исполнение решений, принятых 

Комиссией.
В случае отсутствия председателя Комиссии обязанности исполняет заместитель 

председателя Комиссии.
Секретарь Комиссии осуществляет следующие полномочия:
1) информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания Комиссии, 

обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
2) принимает поступающие в Комиссию документы и материалы, проверяет 

правильность их оформления, готовит их для рассмотрения на заседании Комиссии;
3) ведет протокол заседания Комиссии;
4) оформляет протоколы заседаний Комиссии и решения Комиссии.
Члены Комиссии осуществляют следующие полномочия:
1) участвуют в заседании Комиссии и в подготовке проектов решений Комиссии;
2) вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
3) выполняют поручения председателя Комиссии;
4) знакомятся с соответствующими справочно-информационными материалами, 

заявками и документами участников отбора.
Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
Решения Комиссии правомочны, если в нем принимают участие 4 (четыре) и более ее 

членов, и принимаются большинством голосов присутствующих на заседании.
Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие.
Численность членов Комиссии составляет 8 человек.
Заседания Комиссии проводятся на основании распоряжения Балтасинского районного 

исполнительного комитета Республики Татарстан, выносимого в течение одного рабочего со 
дня истечения установленного срока приема заявок и документов участников отбора.

По результатам рассмотрения заявок Комиссия выносит следующие решения:
- об определении участников, которым предоставляется субсидия;
- об определении участников, которым отказано в предоставлении субсидии.
Решения Комиссии принимаются в форме протокола, который подписывается

председательствовавшим на заседании Комиссии и каждым членом Комиссии, 
присутствовавшим на заседании.

Протокол утверждается председательствующим на Комиссии в день проведения 
заседания Комиссии. Протокол содержит информацию о дате, времени и месте проведения 
заседания Комиссии, присутствовавших членах Комиссии, об участниках отбора, заявки 
которых были рассмотрены, об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с 
указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора,



которым не соответствуют такие заявки, наименовании получателя (получателей) субсидии, с 
которым заключается соглашение, и размере предоставляемой ему субсидии.

Протокол размещается на официальном сайте Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан http:// baltasi.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня утверждения.

Заявителю, которому отказано в предоставлении субсидии по итогам решения 
Комиссии, заявки не возвращаются и хранятся в Балтасинском районном исполнительном 
комитете Республики Татарстан в установленном законодательством порядке.

4. Заключительные положения

Материально-техническое обеспечение работы Комиссии возлагается на Балтасинский 
районный исполнительный комитет Республики Татарстан.


